## 木曽駒ヶ岳周辺における植生復元作業のボランティア募集

中央アルプス木曽駒ヶ岳周辺では、登山者の入り込み増加に伴う踏み荒らし等によって、裸地化し、加えて大量の降雨、降雪による砂礫の移動や強風により高山植物などの植生の衰退が進行しています。

こうした貴重な高山植物の衰退を食い止め、植生の復元を図るための作業にご参加いただける ボランティアを募集します。

実 施 日	平成25年9月12日(木) (予備日:9月13日(金))							
集合場所	駒ヶ根市 菅の台バスセンター 7時30分 集合							
作業場所	極楽平付近							
作業内容	(1)植生マット等(約5kg)の運搬(ロープウェイ千畳敷駅から作業現地まで)							
作来的谷	(2)植生マットの敷設							
募集定員	20名。(先着順)							
	保険代及びロープウェイ代(1,000 円程度)							
参 加 費	* 菅の台バスセンターの駐車場にお車を止める場合は、1台当たり500							
	円が別途必要							
申込み期限	平成25年8月30日(金)17時まで							
	中部森林管理局 木曽森林ふれあい推進センター							
申込み先	長野県木曽郡木曽町福島1250-7							
(問い合わせを含む)	電話 0264-22-2122							
	メール・FAX等でのお申し込み先はボランティア参加申込書をご覧下さい。							
その他	(1)植生マット運搬用の背負子等は、当方で用意します。							
	(2)登山及び作業のできる服装・雨具等及び昼食の用意をお願いします。							

※個人情報は保険・事業連絡等以外には使用しません。

担当:小林



## 昨年の作業風景



## 木曽駒植生復元ボランティア作業参加申込書

申し込み月日			月	⊟(	)						
フリガナ		ı									
氏 名											
生年月日						性	別	Ę	易	•	女
住所	₹	_	-								
電話						(1	確実に	連絡な	が取	れる	5番号)
FAX											
保険加入の希望の有・無		有・無	(理由	]:					)	※参考3	
この募集案内を何で知りましたか											
あなたの山歩きの体力について		1. 自	信あり	2.	ふつき	5	3.	自	言なし		
その他											

FAX番号: 0264-21-3151 e-mail: kiso-fureai@rinya.maff.go.jp 問い合わせ: 0264-22-2122

## 参考

- 1. 氏名、生年月日、住所等については、保険加入、日程表等の資料送付、雨天中止時の連絡に必要となります。 (日程等の資料は、参加申込み期限終了後に送付します)
- 2. 氏名等の個人情報については、保険加入及び行事運営以外には使用しません。
- 3. 保険については、原則として全員の加入をお願いします。

ただし、既に年間有効なボランティア保険等に加入しており、今回の作業にもその保険が適用され、加入をしない旨の申し出がある場合は、保険加入はせず、保険料を差し引いた参加費のみをいただきます。

- 4. 参加費については、当日開会式の際にお支払いください。
- 5. 9月5日以降の参加のキャンセルについては、保険代のみご負担いただきます。